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Vraag 1 Hoelang duurt de ontbinding van RDV, nadat de aandelen ARN zijn verkocht?

Antwoord 1

21-02

In 2019/2020 wordt gekeken naar de noodzaak om de gemeenschappelijke regeling (GR) in de huidige vorm te handhaven.

Pas als na dit onderzoek wordt vastgesteld dat GR RDV ontbonden kan worden, wordt pas vastgesteld hoe (lang) dit traject zal lopen. Op dit moment gaat het alleen om het voornemen van het DB om de ARN-aandelen te verkopen en is van enige ontbinding (nog) geen sprake.

Vraag 2 Wat zijn de jaarlijkse kosten van de RDV netto (dus met verrekening van opbrengsten/dividend)?


Antwoord 2

21-02

De financiële kaders ontbreken in de Kaderbrief van Regio De Vallei.

Het voorstel is om met een zienswijze te verzoeken tot inzicht hierin.

Vraag 3 Zijn de nieuwe contracten afvalverwerking al afgesloten?

Antwoord 3

21-02

Het is onduidelijk welke contracten bij deze vraag worden bedoeld.

Momenteel lopen de volgende overeenkomsten:

- voor het verwerken van huishoudelijk restafval bij ARN. De eerstvolgende beëindigingsmogelijkheid is per 1/4/2025.

- voor het verwerken van GFTafval bij Twence. De eerstvolgende beëindigingsmogelijkheid is per 31/12/2020.

voor het PMD-afval (via ACV) bij Midwaste. Deze overeenkomst loopt tot eind 2022. In deze overeenkomst is de GR RDV geen contractpartij.


Vraag 4 Wat voor een financiële gevolgen heeft dat (bij benadering) voor de gemeente?


Antwoord 4

21-02

Bij de beantwoording is er van uitgegaan dat bij vraag 4 wordt verwezen naar vraag 3.

De contracten benoemd in het antwoord bij vraag 3 zijn bestaande overeenkomsten en de financiële effecten hiervan worden meegenomen bij de kadernota en begroting 2020.


1 Een raadslid wendt zich tot de griffier met een verzoek om:

a. feitelijke informatie van geringe omvang;
b. inzage in of afschrift van documenten die openbaar zijn.

  De vragen worden door de griffie z.s.m. doorgezet naar afdelingshoofd (en ambtenaar).
  Indien de ambtenaar twijfelt of het verzoek betrekking heeft op informatie bedoeld onder het eerste lid, onderdeel a of b, stelt hij de secretaris daarvan in kennis. De secretaris beslist.
  De vragen worden bij de griffie ingediend en in iBabs geplaatst (tenzij de auteur aangeeft dit niet te wensen).

